2020年3月10日

各 位

JFE商事株式会社

新会社「中部伸管工業（株）」の設立及び新昭和鋼管（株）からの事業譲受について

 JFE商事（株）（社長：織田直祐、本社：東京都千代田区）のグループ会社であるＪＦＥ商事鋼管管材（株）

（社長：大橋弘昌、本社：東京都千代田区 ）と旭鋼管工業（株）（社長：若林毅、本社：埼玉県草加市）は、

両社共同出資の新会社「中部伸管工業（株）」を設立しましたので、お知らせいたします。

 中部伸管工業（株）は、1944年創業の老舗引抜鋼管メーカーである新昭和鋼管（株）から事業を譲り受け、

冷間引抜鋼管および精度・品質の高い精密部品の製造・販売に加え、旭鋼管グループ各工場との連携を

図り加工体制を強固なものとするとともに、材料面ではJFEグループの全面協力を得ながら、自動車、産業

機械、建設機械等のお客様に対する安定供給体制を構築してまいります。

■ 中部伸管工業（株）の概要

事 業 所： [本社]   埼玉県草加市谷塚上町565

  [営業所]   東京、名古屋（5月開所予定）

         [岐阜工場] 岐阜県下呂市萩原町羽根495

事業内容： 冷間引抜鋼管の製造・販売、精密部品の加工・販売

資 本 金： 90百万円 （出資構成：旭鋼管工業 70％ JFE商事鋼管管材 30％）

社  長 ： 若林 毅

従 業 員： 52名（2020年2月15日現在）

■ 旭鋼管工業（株）の概要

事 業 所： [本社]    埼玉県草加市谷塚上町565

  [工場]     埼玉県草加（本社工場）、栃木県野木

事業内容： 冷間引抜鋼管の製造・販売

設  立 ： 1965年10月13日

社  長 ： 若林 毅

■ ＪＦＥ商事鋼管管材（株）の概要

事 業 所： [本社]     東京都千代田区大手町2－7－1

  [支店・営業所] 全国13か所

事業内容： 鋼管製品販売業、管材製品販売業、鋼材等その他製品販売業

設  立 ： 1999年7月8日

社  長 ： 大橋 弘昌

■ 本件に関するお問い合わせ

   JFE商事株式会社  経営企画部広報室 電話：03-5203-5055

以 上